
Høringssvar vedr. budget 2024-2027 
 

Den samlede forældrebestyrelse i Børnehuset Sølyst ønsker at afgive høringssvar 
vedr. råderumsforslagene med titlerne: 

• Åbningstider for daginstitutioner og SFO’er  
• Lukning af dagplejen og efterfølgende salg af bygningen.  

Vi er som forældrebestyrelse og repræsentanter for Børnehuset Sølysts øvrige 
forældre interesserede i, at der i Dragør Kommune er et samlet pasningstilbud til vores 
børn, der kan imødekomme mange forskellige job -og familiesituationer.  

  

Formålet med dette høringssvar er at udtrykke vores synspunkter og forslag i relation 
til ovenstående råderumsforslag i høringsmaterialet om budget 2024-2027. Vi har 
gennemgået de fremlagte høringsdokumenter og ønsker at bidrage til den fortsatte 
budgetproces, som vi mener, har afgørende betydning for det at være forældre og 
borger i Dragør Kommune. 

 

Vi vil hermed fremføre vores synspunkter med henblik på at bidrage til en konstruktiv 
og informeret budgetproces.  

 

Åbningstider for daginstitutioner og SFO’er 

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Sølyst henstiller til, at de nuværende åbningstider 
opretholdes, og at man derved ikke reducerer åbningstider for daginstitutioner og 
SFO’er med én time dagligt. Forældrebestyrelsen ønsker at fremlægge følgende 
indsigelser:  

 

• Konsekvenser for forældres mulighed for skabe en god balance mellem 
arbejdes -og familieliv. Særligt vil besparelsen få konsekvenser for den gruppe 
af forælde, der fx er enlige, arbejder i skiftehold eller pendler langt.   

 

• Reducerede åbningstider vil skabe et yderligere logistisk pres på de 
børnefamilier, der afleverer og henter børn to eller flere institutioner.  

 

• Reduktion i åbningstiderne, harmonere ikke med Dragør Kommune som en 
pendlerkommune, hvor over ¾-dele af de beskæftigede med bopæl i Dragør 
Kommune pendler til arbejde i andre kommuner. Pasningsmuligheder, herunder 
åbningstider, er vitalt ift. at få børnefamiliers daglige logistik til at hænge 
sammen.  

 

• Råderumsforslaget menes at kunne få en negativ effekt på muligheden for, at 
tiltrække nye ressourcestærke borgere til Dragør Kommune. Reducerede 
åbningstider i daginstitutioner og SFO’er vil være afgørende for valg eller fravalg 
af Dragør Kommune som bopæl for børnefamilier med to beskæftigede. Især 
medregnet Dragør Kommunes geografiske beliggenhed og dermed 
forlængede rejsetider til og fra arbejde.    
 



• Der vil med reducerede åbningstider, være en betragtelig risiko for at mange 
vælger at skrive deres børn op til det private Eventyrhuset, der i forvejen tilbyder 
pasning i et længere tidsrum end Dragør Kommunes kommunale tilbud. Dette vil 
på sigt kunne underminere eksistensgrundlaget for enkelte af Dragør 
kommunes kommunale daginstitutioner.   

 

• De gener besparelsesforslaget vil medføre, som beskrevet i ovenstående, står 
efter vores mening ikke i mål med den fortjeneste besparelsen afstedkommer.  

 

• Herudover virker høringsforslaget til at være mangelfuldt beskrevet og bør 
derfor ikke være et grundlag for beslutninger, der har så store konsekvenser for 
serviceniveauet på SFO -og dagtilbudsområdet. 
 

o For det første fremgår det af høringsmaterialet, at der er tale om en 
teoretisk besparelse med formuleringen ’der på papiret kunne spares 
3,56 mio. kroner i daginstitutionerne’. Af respekt for de negative 
konsekvenser beslutningen medfører, bør det være synligt hvad den 
reelle besparelse er.  

o For det andet er konsekvenserne ved at bruttoudgifterne falder, ikke 
beskrevet, men slutter blot med sætningen ’Dette vil konkret have den 
effekt’, uden at beskrive hvad effekten er.  

o For det tredje er det ikke tydeligt, hvad der menes med at ’besparelsen 
kun vil slå 75 % igennem’.    

o For det fjerde er det ikke tydeligt hvor på dagen reduktionen i 
åbningstiden skal træde i kraft. De mulige modeller for reduktion af 
åbningstiden med én time dagligt, vil få forskellige konsekvenser. 
Vurderingsgrundlaget er derfor svagt, da det er så ukonkret. 

o For det femte bør beslutningen træffes pba. et fremlagt datagrundlag. I 
det nuværende høringsforslag fremgår der ingen data på historiske og 
aktuelle tal for børns tilstedeværelse i ydertimerne i institutionerne, og det 
er derfor ikke muligt at træffe en saglig og oplyst beslutning.          

 

• Træder råderumsforslaget i kraft, henstiller vi til, at det implementeres gradvist 
over en periode, så de forældre, der måtte ønske at skrive deres børn op til et 
privat tilbud med længere åbningstider, har mulighed for at skifte, uden at blive 
ramt af de reducerede åbningstider i deres fulde omfang.  
 

• Træder råderumsforslaget i kraft, henstiller forældrebestyrelsen i Børnehuset 
Sølyst til, at fredag fritages for en reduktion i åbningstiden på en time, da 
fredage i forvejen er ramt af reducerede åbningstider i daginstitutioner og 
SFO’er. 
 

• Forældrebestyrelsen i Børnehuset Sølyst henstiller til, at inden en beslutning 
træffes, indsamles konkrete data, så beslutningen beror på et sagligt og oplyst 
grundlag.   

 

  



Lukning af dagplejen og efterfølgende salg af bygningen 
Forældrebestyrelsen i Børnehuset Sølyst henstiller til, at dagplejen og dertilhørende 
bygning bevares. Forældrebestyrelsen ønsker at fremlægge følgende indsigelser: 

• Flere børn i de tilbageværende institutioner kan have negative konsekvenser for 
børn og personale. I høringsmaterialet fremgår det, at ”Det forventes, at de ca. 
24 årsbørn i dagplejen vil kunne integreres i vuggestuerne med de mindre 
årgange i 2022, end de store i 2020 og 2021 uden yderligere anlæg”. 
Forældrebestyrelsen savner i høj grad belæg for dette udsagn og er bekymrede 
for, at det fysiske rum reduceres samt at støjniveau intensiveres, hvilket vil have 
en negativ påvirkning på både børn og personale. 
  

• Manglende mulighed for, at man i Dragør Kommune kan imødekomme de 
enkelte børns behov: lukning af dagplejen vil betyde, at kommunen ikke 
længere har et passende tilbud til de børn, som har behov for et mere nært og 
roligt pasningstilbud i deres første år væk fra familien – de børn som ikke vil 
trives i en vuggestue med mange børn og pædagoger, som de kontinuerligt 
skal forholde sig til. Forældrebestyrelsen mener, at det essentielt at Dragør 
Kommune kan tilbyde en variation af pasningsmuligheder til børn med 
forskellige behov. 
  

• Dragør Kommune har i dag et særdeles attraktivt dagplejetilbud, hvor børnene 
er tilknyttet både deres dagplejer og fælleshuset, hvilket sikrer 
pasningsmulighed for børnene også når dagplejer bliver syg eller holder ferie. 
Forældrebestyrelsen er bekymrede for at lukningen af dette velfungerende 
dagplejetilbud, vil påvirke opfattelsen af Dragør Kommune, som en kommune 
der er attraktiv for småbørnsfamilier, i en negativ retning, og derved muligheden 
for at tiltrække nye borgere til kommunen. 

 

 

Med Venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Sølys. 


